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Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi wyraża oburzenie i stanowczy 
sprzeciw wobec projektu ustawy z dnia 17 listopada 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w 
celu zapewnienia w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii 
kadr medycznych.  

Po raz kolejny zademonstrowano całkowite lekceważenie bezpieczeństwa pacjentów, 
zarówno tych, którzy zostali zakażeni wirusem SARS-CoV-2 jak i tych, którzy chorują na 
inne choroby i w dobie epidemii nie znajdują ze względu na działania  rządzących należytej 
pomocy medycznej. 

Postanowienia projektu są krańcowo groźne dla bezpieczeństwa zdrowotnego 
obywateli, gdyż pozwalają na dopuszczenie do zawodu lekarzy bez konieczności weryfikacji i 
legalizacji zdobytego dyplomu lekarza, a także poświadczenia zdobytych specjalizacji, na 
podstawie i w zakresie określonym w decyzji Ministra Zdrowia. Jedynym zabezpieczeniem 
będzie 3-miesięczny okres pracy pod nadzorem innego lekarza, który za postępowanie 
podopiecznego będzie w pełni odpowiadał przed polskim wymiarem sprawiedliwości.  

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi nie godzi się na to, żeby pacjenci byli 
leczeni przez osoby, które nie są w stanie wykazać swoich kwalifikacji, a przedstawią jedynie 
skany dokumentów, bez ich uwierzytelnienia, czy nawet poświadczenia, że są zgodne z 
wymogami kraju ich wystawienia. Do tego osoby te, w założeniach projektu, nie muszą nawet 
w najmniejszym stopniu władać językiem polskim. Nastąpić ma zatem jeszcze większe 
rozluźnienie wymagań stawianych osobom, którym powierzamy zdrowie i życie, niż nastąpiło 
to w ustawie z dnia 28 października 2020 roku o zmianie niektórych ustaw w związku z 
przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem COVID-19, w tzw. 
ustawie covidowej. Ponadto nadużyciem i brakiem wyobraźni jest obarczanie lekarzy 
dentystów odpowiedzialnością za decyzje diagnostyczno-terapeutyczne daleko wykraczające 
poza ich zakres wiedzy. 

Przyjęcie projektu ustawy, bez jakiejkolwiek refleksji nad jego skutkami, godzić 
będzie nie tylko w Konstytucję RP, ale w zdrowie i życie Polaków.  

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi domaga się odrzucenia  tego projektu 
w pierwszym czytaniu. 
 
 
                       Sekretarz                                        Prezes 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi                                 Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
   
          lek. Mateusz Kowalczyk                                                                     dr n. med. Paweł Czekalski 


